Kính gửi:

- Phòng Y tế;

- Trung tâm Y tế quận Ba Đình;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận;

- Ủy ban nhân dân 14 phường;

- Các trường Tiểu học, THCS, THPT trên địa bàn quận.

Ngày 24/8/2022, Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội ban hành văn bản số

2767/UBND-KGVX về việc đẩy nhanh tiến độ tiêm chủng vắc xin phòng Covid-

19; theo số liệu đánh giá của thành phố, tốc độ tiêm chủng tại quận Ba Đình hiện

đang chưa đạt yêu cầu đề ra. Để đảm bảo tiến độ tiêm chủng theo các văn bản chỉ

đạo của Trung ương, Thành phố Hà Nội, UBND quận Ba Đình yêu cầu phòng Y tế,

phòng Giáo dục và Đào tạo quận, Trung tâm Y tế quận, UBND các phường và các

trường học trên địa bàn thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Tập trung triển khai, đẩy nhanh công tác tiêm chủng vắc xin COVID-19

cho người từ 5 tuổi trở lên; chú trọng đối tượng trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi; đẩy

nhanh hoàn thành sớm nhất việc tiêm mũi 3, mũi 4 cho người dân từ 18 tuổi trở lên

và tiêm mũi 3 cho người từ 12 tuổi đến dưới 18 tuổi theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

2. Trung tâm Y tế quận căn cứ lượng vắc xin được thành phố cấp để kịp thời

phân bổ đảm bảo đầy đủ, phù hợp cho 14 phường; phối hợp các đơn vị liên quan

đẩy nhanh tiến độ, đảm bảo an toàn công tác tiêm chủng vắc xin COVID-19.

- Phòng Y tế quận theo dõi, đôn đốc tiến độ thực hiện công tác tiêm chủng

của các đơn vị, phối hợp Trung tâm Y tế quận thường xuyên cập nhật số liệu, báo

cáo chính xác về thành phố và UBND quận theo quy định.

3. UBND 14 phường, các trường học, cơ sở giáo dục trên địa bàn tiếp tục đẩy

mạnh công tác vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh,

sinh viên… và nhân dân thực hiện tiêm chủng vắc xin COVID-19 nhằm đảm bảo

tốc độ tiêm chủng theo chỉ đạo của UBND thành phố; cập nhật số liệu sau các buổi

tiêm chủng, gửi về Phòng Y tế và Trung tâm Y tế tổng hợp chung toàn quận theo

quy định.

UBND quận yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên; (để thực hiện)

- Thường trực Quận ủy, TT HĐND quận;

- Đ/c Chủ tịch UBND quận;

- Các Đ/c Phó Chủ tịch UBND quận;

- Đảng ủy 14 phường;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Diễm

ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN BA ĐÌNH

Số:           /UBND-VP

V/v đôn đốc đẩy nhanh tiến độ tiêm chủng

vắc xin phòng Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Đình, ngày       tháng 8 năm 2022

		phamthidiem_qubadinh@hanoi.gov.vn
	2022-08-27T10:00:22+0700

		2022-08-29T08:04:10+0700

		2022-08-29T08:04:47+0700

		vanthu_badinh@hanoi.gov.vn
	2022-08-29T08:05:49+0700